Gestéo: 00003 - FUNDACAO
Titulo
RECEITA ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
Receita de Contribuigdes - Intraorgamentaria
Receita Patrimonial - Intraor¢gamentéria
Receita Industrial - Intraorgamentaria
Outras Receitas Correntes - Intraorcamentaria

DEDUGAO DA RECEITA
Dedugao da Receita

MOVIMENTAGAO FINANCEIRA
Recursos Recebidos
Do Tesouro
Do Destaque
Recursos Concedidos
Do Tesouro
Do Destaque

GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS

0,00

0,00
393,95
0,00
380,00
364.059,44
0,00

0,00
0,00
0,00
73.824,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

357.144,33
60.001.759,41
0,00

0,00

0,00
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Valores

364.833,39

73.824,99

0,00

0,00

60.358.903,74

0,00

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAGAO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON

Titulo
438.658,38 DESPESA ORGAMENTARIA
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracdo
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagédo Agraria
Comeércio e Servigos
Comunicagbes
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
60.358.903,74

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
67.934.682,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

EXERCICIO 2013

Dados até Dezembro de 2013

Valores
67.934.682,79
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Unidade Gestora: 017301 - FUNDAGAO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA

EXERCICIO 2013

Dados até Dezembro de 2013

Gestéo: 00003 - FUNDACAO
Titulo Valores Titulo Valores
RECEITA EXTRAORGAMENTARIA 14,790.719,82 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA 11.951.202,71
DEPOSITOS 7.873.947,35 DEPOSITOS 7.818.626,60
Consignagoes 7.868.098,48 Consignagdes 7.812.777,73
Depositos Diversas Origens 5.848,87 Depositos Diversas Origens 5.848,87
OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 6.916.772,47 OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 4.132.576,11
Restos a Pagar Processados 2.250.899,93 Restos a Pagar Processados 2.702.867,41
Restos a Pagar Nao Processados 4.665.872,54 Restos a Pagar Nao Processados 1.429.708,70
CREDITOS EM CIRCULAGAO 0,00 0,00 CREDITOS EM CIRCULAGAO 0,00 0,00
Créditos a Receber 0,00 Créditos a Receber 0,00
Adiantamentos Concedidos 0,00 Adiantamentos Concedidos 0,00
Valores em Trénsito 0,00 Valores em Transito 0,00
INTERFERENCIAS ATIVAS 69.351.509,96 INTERFERENCIAS PASSIVAS 63.381.859,36
Movimentagéo Intergestora 65.534.323,40 Movimentag&o Intergestora 63.381.859,36
Incorporagao Financeira 0,00 Incorporagéo Financeira 0,00
Transferéncia Financeira Recebida 3.817.186,56 Transferéncia Financeira Concedida 0,00
Investimentos Imobiliarios 0,00 Investimentos Imobilidrios 0,00
Provisao para Perdas em Investimentos 0,00
Agentes Arrecadadores 0,00
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 1.757.738,67  SALDO DO EXERCICIO ATUAL 3.429.785,71
Disponivel 1.757.738,67 Disponivel 3.429.785,71
Bancos Conta Movimento 1.757.738,67 Bancos 1.497.374,08
Aplicagdes Financeiras 0,00 Aplicacdes 1.932.411,63
Agentes Arrecadadores 0,00 Agentes Arrecadadores 0,00
TOTAL DA RECEITA 146.697.530,57 TOTAL DA DESPESA 146.697.530,57



