



GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON
 Gestão: 00003 - FUNDACAO

BALANÇO FINANCEIRO - ANEXO 13

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCÍCIO 2013

Dados até Dezembro de 2013

Título	Valores	Título	Valores
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		438.658,38 DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES	364.833,39	Legislativa	0,00
Receita Tributária	0,00	Judiciária	0,00
Receita de Contribuições	0,00	Essencial a Justiça	0,00
Receita Patrimonial	393,95	Administração	0,00
Receita Industrial	0,00	Segurança Pública	0,00
Receita de Serviços	380,00	Assistência Social	0,00
Transferências Correntes	364.059,44	Previdência Social	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	Saúde	67.934.682,79
RECEITAS DE CAPITAL	73.824,99	Trabalho	0,00
Operações de Crédito	0,00	Educação	0,00
Alienação de Bens	0,00	Cultura	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Direitos da Cidadania	0,00
Transferências de Capital	73.824,99	Urbanismo	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	Habitação	0,00
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00	Saneamento	0,00
Receita de Contribuições - Intraorçamentária	0,00	Gestão Ambiental	0,00
Receita Patrimonial - Intraorçamentária	0,00	Ciência e Tecnologia	0,00
Receita Industrial - Intraorçamentária	0,00	Agricultura	0,00
Outras Receitas Correntes - Intraorçamentária	0,00	Organização Agrária	0,00
DEDUÇÃO DA RECEITA	0,00	Comércio e Serviços	0,00
Dedução da Receita	0,00	Comunicações	0,00
		Transporte	0,00
		Desporto e Lazer	0,00
		Encargos Especiais	0,00
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA		60.358.903,74	
Recursos Recebidos	60.358.903,74		
Do Tesouro	357.144,33		
Do Destaque	60.001.759,41		
Recursos Concedidos	0,00	0,00	
Do Tesouro	0,00		
Do Destaque	0,00		



GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON
 Gestão: 00003 - FUNDACAO

BALANÇO FINANCEIRO - ANEXO 13

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCÍCIO 2013

Dados até Dezembro de 2013

Título	Valores	Título	Valores
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	
DEPÓSITOS	7.873.947,35	DEPÓSITOS	7.818.626,60
Consignações	7.868.098,48	Consignações	7.812.777,73
Depósitos Diversas Origens	5.848,87	Depósitos Diversas Origens	5.848,87
OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO	6.916.772,47	OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO	4.132.576,11
Restos a Pagar Processados	2.250.899,93	Restos a Pagar Processados	2.702.867,41
Restos a Pagar Não Processados	4.665.872,54	Restos a Pagar Não Processados	1.429.708,70
CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO	0,00	CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO	0,00
Créditos a Receber	0,00	Créditos a Receber	0,00
Adiantamentos Concedidos	0,00	Adiantamentos Concedidos	0,00
Valores em Trânsito	0,00	Valores em Trânsito	0,00
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	69.351.509,96	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	63.381.859,36
Movimentação Intergestora	65.534.323,40	Movimentação Intergestora	63.381.859,36
Incorporação Financeira	0,00	Incorporação Financeira	0,00
Transferência Financeira Recebida	3.817.186,56	Transferência Financeira Concedida	0,00
Investimentos Imobiliários	0,00	Investimentos Imobiliários	0,00
		Provisão para Perdas em Investimentos	0,00
		Agentes Arrecadadores	0,00
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.757.738,67	SALDO DO EXERCÍCIO ATUAL	3.429.785,71
Disponível	1.757.738,67	Disponível	3.429.785,71
Bancos Conta Movimento	1.757.738,67	Bancos	1.497.374,08
Aplicações Financeiras	0,00	Aplicações	1.932.411,63
Agentes Arrecadadores	0,00	Agentes Arrecadadores	0,00
TOTAL DA RECEITA	146.697.530,57	TOTAL DA DESPESA	146.697.530,57